1．日　時

貸32回宇宙開発委員会（臨時会議）
　　　　　議事要旨（案）

平成10年8月28日（金）

9：45～10：40

2．場所　科学技術庁第1会議室

3．議　題　　（1）新規に実施する予定の施策及び見直しに関する要望事項

　　　　　　　　　に関する審議

　　　　　　（2）平成11年度宇宙開発関係経費の見積り方針の追加につ

　　　　　　　　　いて
　　　　　　（3）平成11年度宇宙開発関係経費の見積りについて
　　　　　　（4）技術試験衛星W型（ETS－W藍）　rおりひめ／ひこぼ
　　　　　　　　　し」の運用状況について
　　　　　　（5）宇宙開発事業団評価委員会部会会合の開催結果について
　　　　　　（6）その他

4．資料委32－H

委32－1－2

委32－2－1

委32－2－2

委32－3－1

委32－3－2

委32－4

委32－5－1

委32－5－2

委32－6
委32－7

第22号科学衛星（SOLAR－B）の開発研究
M－Vロケットの開発
平成11年度における宇宙開発関係経費の見積り方
針の一部変更（案）

平成11年度における宇宙開発関係経費の見積り方
針（追加）　（案）

計画調整部会審議結果（追加）

平成11年度における宇宙開発関係経費の見積りに
ついて（案）

「平成11年度宇宙開発関係経費の見積り」の主な
宇宙開発プログラム
技術試験衛星W型「おりひめ／ひこぼし」の運用状
況について
宇宙開発事業団評価委員会部会会合の開催結果につ
いて

Result　of　5　Subcomittees　Meetings

第31回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨

宇宙関係業務予定表（平成10年9月）

5．出席者
　　　宇宙開発委員会委員長代理
　　　宇宙開発委員会委員

　　　　　　〃

郎
晴
郎
一

二

喜
安
錬

柄
松
葉

長
末
秋

’

関係省庁
　文部大臣官房審議官（学術国際局担当）

　通商産業省機械情報産業局次長
　郵政大臣官房技術総括審議官

理
理
理

代
代
代

（
（
（

夫
造
男

澄
良
昭

松若
林
甕

事務局

　科学技術庁研究開発局長
　科学技術庁長官官房審議官
　科学技術庁研究開発局宇宙政策課長

他

要
市
貢

佐
田
澤
葉

池
六
千

　　　　6．議事
　　　　（1）新規に実施する予定の施策及び見直しに関する要望事項に関する審議

　　　　　　文部省宇宙科学研究所　松尾企画調整主幹及び小杉教授より、第22号科
　　　　　学衛星（SOLAR－B）の開発研究着手についての要望説明が行われた後、
　　　　　審議の上、開発研究着手を認めることが妥当であるとされた。　（資料委32◎　　　　　　一1－1参照）
　　　　　　それを受け、事務局より平成11年度宇宙開発関係経費の見積り方針の一
　　　　　部変更（案）について説明が行われた後、原案通り決定された。　（資料委3
　　　　　　2－1－2参照）

（2）平成11年度宇宙開発関係経費の見積り方針の追加について
　　事務局より計画調整部会審議結果（追加）及び平成11年度宇宙開発関係
　経費の見積り方針（追加）　（案）について説明が行われた後、原案通り決定

　された。　（資料委32－2－1，32－2」2参照）

（3）平成11年度宇宙開発関係経費の見積りについて
　　事務局より平成11年度宇宙開発関係経費の見積りについて（案）につい
　て説明が行われた後、原案通り決定された。　（資料委32－3－1，32－
　3－2参照）

（4）技術試験衛星Ml型（ETS一～川）　rおりひめ／ひこぼし」の運用状況につ

　　いて
　　宇宙開発事業団より、技術試験衛星W型（ETS一～川）　「おりひめ／ひこ
　ぼし」の運用状況について報告があった。　（資料委32－4参照）

（5）宇宙開発事業団評価委員会部会会合の開催結果について
　　宇宙開発事業団より、宇宙開発事業団評価委員会部会会合の開催結果につ

　いて報告があった。　（資料委32－5－1，32－5－2参照）

（6）その他

　　事務局より第31回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨について説明が
　行われた後、原案通り確認された。　（資料委32－6参照）
　　事務局より宇宙関係業務予定（平成10年9月）について説明があった。

以　上